## **Landtag Brandenburg**

**E-ABJS 7/12** 

7. Wahlperiode 2. Neudruck

Ausschuss für Bildung, Jugend und Sport

10. November 2020

# **Einladung**

Mitglieder des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport

Ministerin für Bildung, Jugend und Sport

nachrichtlich: Präsidentin des Landtages

Geschäftsstellen der Fraktionen

Ministerin und Chefin der Staatskanzlei Präsident des Landesrechnungshofes

Landesbeauftragte für den Datenschutz und

für das Recht auf Akteneinsicht

Beauftragte des Landes Brandenburg zur

Aufarbeitung der Folgen der kommunistischen Diktatur

Rat für Angelegenheiten der Sorben/Wenden

Kabinettreferate aller Ministerien

12. (öffentliche) Sitzung (Sondersitzung)
des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport
Freitag, den 13. November 2020
10.00 Uhr
Videokonferenz (Livestream)

Landtag Brandenburg Alter Markt 1 14467 Potsdam

#### Tagesordnung (Entwurf):

### 1. <u>Aktueller Sachstand bei den getroffenen Maßnahmen zur Eindämmung des</u> Corona-Virus insbesondere im Bereich Sport

hierzu: Gespräch mit dem Vorstandsvorsitzenden des Landessportbundes Brandenburg e. V., Herrn Andreas Gerlach

## <u>2.</u> Gesetz über die Feststellung des Haushaltsplanes des Landes Brandenburg für das Haushaltsjahr 2021 (Haushaltsgesetz 2021 - HG 2021)

Gesetzentwurf der Landesregierung - Drucksache 7/1942 vom 11.09.2020

in Verbindung damit:

#### Finanzplan des Landes Brandenburg 2020 bis 2024

Unterrichtung der Landesregierung - Drucksache 7/1943 vom 11.09.2020

und

## Personalbedarfsplanung 2024 und ressortübergreifende Personalentwicklungsplanung für die brandenburgische Landesverwaltung

Unterrichtung der Landesregierung - Drucksache 7/1944 vom 11.09.2020

(Abschließende Beratung, Erarbeitung einer Stellungnahme an den Ausschuss für Haushalt und Finanzen)

#### 3. Verschiedenes

gez. Kristy Augustin Vorsitzende

Vor dem Hintergrund der Corona-Pandemie ist die Durchführung von Ausschusssitzungen auch weiterhin nur unter Einschränkungen für die Öffentlichkeit möglich. Die Sitzung findet als Videokonferenz statt und wird im Livestream über die Website des Landtages www.landtag.brandenburg.de übertragen.

Der Landtag informiert auf seiner Website www.landtag.brandenburg.de fortlaufend zum Thema.